PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2019 года №30
Об установлении расходных обязательств

МО «Вистинское сельское поселение» по
реализации мероприятий в рамках областного

закона от 28.12.2018 года № 147-оз
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктов 5,9,15,19 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Вистинское сельское поселение», Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Установить расходные обязательства МО «Вистинское сельское поселение» по реализации мероприятий в рамках областного закона от 28 декабря 2018  № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области».
2.    Установить, что исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет и в пределах субсидии из областного бюджета Ленинградской области в сумме реализации мероприятий в рамках областного закона от  28 декабря 2018  № 147-оз при условии софинансирования из бюджета муниципального образования.

Целью предоставления субсидии является реализация мероприятий муниципального образования «Вистинское сельское поселение» по реализации проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2019 г.
4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 24 марта 2016 г. №10 «Об установлении расходных обязательств МО «Вистинское сельское поселение» по реализации мероприятий в рамках областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части  территории муниципальных образований  Ленинградской области иных форм местного самоуправления»»

  5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации – на сайте «Леноблинформ».

6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности.

Глава МО «Вистинское сельское поселение»                          Ю. И. Агафонова

PAGE